Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira 354
Fane 54 520 7000
99700-000 Erechim— RS

Oficio Gab. SMS n.° 367/2021

Erechim, 20 de julho de 2021.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Erechim-RS
JUARES BERNARDI

Assunto: Resposta ao Pedido de Providências n° 417/2021 da Sra. Vereadora Nelci Dagostini

Prezado Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em resposta ao Pedido de Providências n°

417/2021, da Sra. Vereadora Nelci Dagostini, segue em anexo resposta técnica da VISA, justificando a

inviabilidade de serem atendidos os pedidos da Nobre Vereadora.

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos à disposição para maiores

esclarecimentos que se fizerem necessários. Atenciosamente,

Eclesan A.4 	ao
Secretária Municipa A nta de Saúde

\41eV Vigilância Ambiental em Saúde

Resposta pedido de providências n° 417/2021 sobre aplicação de inseticida na Rua Antônio Gauer —
Bairro Santa Isabel
Câmara — Vereadora Nelci D'agostini

Em relação ao esgoto a céu aberto informamos que e de responsabilidade da secretaria de
obras.

Já a pulverização fica inviabilizada, pois estamos realizando apenas o bloqueio de
transmissão nos endereços onde já existem notificações de suspeitos de dengue.

Everton Pujol uterre
14

s
Médico Veterinário
Diretor de Vigilância em Saúde

.4.'• 	 4

, •d• '""- • 	 4
>''' 4-  ' 	 • 44

,
' t

•

144."
.41  . 	.., 	. 	...

....r  , ....,-..w.- ..."-
- 	,i,  j4r,"1,,. ' 4*.1101Yi* e  - > 	c

..  ... 	,2"... 	- -si,- 	, 	• --. ,-- . ' ... 	.. 	- it 	. ...
. i ' 404

''' 	''''11 	4 	'.. 1 	''.
' !.r., r4  j,„  . 	• ' ''' - • ..., 	--...

--- 	1' $.1*,:',  x, ••k,... 	--
i" ,. "01", ' 	,4 	• 	• 7 '• . 	•"--

•

.., ^
• z
- 	As •

i-'•
	 1,,‘. 	. , 	„.., ...—• -

,r• 	- 4

>

,

• a
•

;.! kjí,.?
• .:*¡,; 	.

• 4+

ti

ti*

1 /4

„ r I jtzt.."1111 1.44\